ДОГОВОР №

г. Москва

«  »            201  г.
____________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________, действующий на основании ________________, с одной стороны, и ООО «Привод плюс», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Шумакова В.Н., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:

1.   ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
В соответствии с настоящим Договором Исполнитель осуществляет негарантийное сервисное обслуживание и ремонт оборудования производства фирмы «Данфосс», указанное в приложении № 1  (далее - «Оборудование»), а Заказчик принимает и оплачивает выполненные работы.

1.2.
Наименование, количество, ассортимент и цена поставляемых запасных частей и оборудования (далее - Товар), не входящих в сервисное обслуживание, согласовываются Сторонами посредством направления Заказчиком заявки (устно, по телефону, или с помощью иных технических средств связи) и принятия ее Исполнителем. Подтверждением согласования наименования, количества и цены является принятие товара Заказчиком с последующим подписанием Товарных накладных, оплата выставленных счетов и иные действия Заказчика, свидетельствующие об одобрении сделки.

1.3.
Длительность ремонта оборудования составляет не свыше 10 рабочих дней при наличии на складе Исполнителя запасных частей. В случае отсутствия на складе Исполнителя необходимых запасных частей, срок поставки запасных частей составляет 2-4 календарных недель.

2.
СТОИМОСТЬ РАБОТ, УСЛОВИЯ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.2.
Оплата произведенных работ осуществляется Заказчиком на основании выставленного Исполнителем счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Стоимость сервисного обслуживания указывается в Приложении 1 к настоящему договору.

2.3.
Стоимость запасных частей и оборудования  рассчитывается на основании действующего прейскуранта Исполнителя на запасные части, Заказчик производит оплату Товара в следующем порядке:
- 100% (сто процентов) от стоимости товара по соответствующему Счету перечисляется на расчетный счет Исполнителя авансом.
2.4.
Все расчеты производятся в рублях. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с корреспондентского счета банка «Заказчика».

3.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.     Права и обязанности Исполнителя:

3.1.1.
Исполнитель принимает на себя обязательство выполнить работы по сервисному обслуживанию и/или ремонту оборудования в соответствии с заявкой Заказчика, направленной Исполнителю с помощью технических средств передачи информации (электронная почта, факс и пр.).

3.1.2.
Принять оборудование к обслуживанию/ремонту от Заказчика по акту сдачи-приемки оборудования в свою лабораторию.

3.1.3.
Проводить сервисное обслуживание и/или ремонт в согласованные с Заказчиком сроки.

3.1.4.
Своевременно сообщать Заказчику об отсутствии необходимых запасных частей на складе Исполнителя и осуществлять обслуживание и/или ремонт в сроки, указанные в п. 1.3. Договора.

3.1.5.
Своевременно информировать Заказчика о выполнении работ.

3.1.6.
По окончании работ Исполнитель осуществляет сдачу работ Заказчику на основании Акта выполненных работ.

3.2.     Права и обязанности Заказчика:

3.2.1.
Выполнять  все требования  завода-изготовителя  и  письменные  рекомендации  Исполнителя по правильной эксплуатации оборудования.

3.2.2.
Подавать Исполнителю с помощью технических средств связи заявки на проведение сервисного обслуживания  и/или  ремонта  и согласовывать сроки доставки  оборудования  в лабораторию  Исполнителя.

3.2.3.
Обеспечить    доставку    оборудования    к    месту    проведения сервисного обслуживания/ремонта в сроки, согласованные Сторонами, и передать оборудование Исполнителю по акту сдачи-приемки.

3.2.4.
Принять и оплатить выполненные работы, запасные части и оборудование согласно разделу 2 настоящего Договора.

4.  ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

4.1.
Исполнитель информирует Заказчика об окончании     работ и Сторонами     составляется Акт выполненных  работ  по  сервисному  обслуживанию  и/или  ремонту  с  указанием выявленных неисправностей и их устранении и выдачей рекомендаций по правильной эксплуатации оборудования.

4.2.
Работа    считается     выполненной     Исполнителем   после подписания Акта выполненных работ уполномоченными представителями Сторон.

4.3.     В случае отказа от приемки работ, поданного Заказчиком в письменном виде, Сторонами составляется двусторонний Акт с перечнем необходимых доработок и графиком устранения последних. Все необходимые доработки выполняются Исполнителем за свой счет в том случае, если они возникли по его вине, в других случаях - за счет Заказчика.

5. ГАРАНТИЯ
5.1.     Исполнитель   гарантирует качество проведения сервисных и ремонтных работ в соответствии с требованиями завода - изготовителя в течение шести месяцев с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.

 5.2.     Исполнитель гарантирует качество поставляемых запасных частей, установленных на оборудование
Заказчика специалистами Исполнителя, в течение 6 (шести) месяцев с момента подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ; в случаях поставки оборудования гарантия составляет 18 месяцев от даты производства, но не менее 12 мес. с даты отгрузки оборудования.

6.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору в случаях, не предусмотренных   настоящим   Договором,   Исполнитель   и   Заказчик   несут  ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2.
В случае нарушения согласованных Сторонами сроков выполнения работ/поставки запасных частей по вине Исполнителя, Заказчик вправе потребовать уплаты пени в размере 0,1% от стоимости работ/ запчастей за каждый день  просрочки,  но не более  5% от общей стоимости выполненных работ/стоимости запчастей.

6.3.
Уплата пени не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

7.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

 7.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему   Договору,   если   ненадлежащее   исполнение   Сторонами   обязанностей вызвано обстоятельствами непреодолимой силы. 7.2.     Сторона,  которая  не  в состоянии  выполнить свои  Договорные обязательства, незамедлительно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 14 (четырнадцати) дней после начала их действия, представив соответствующие документы.

7.2.
Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от Договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

7.3.
Если указанные обстоятельства продолжаются более 2-х (двух) месяцев, каждая Сторона имеет право на досрочное расторжение Договора или его части. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты.

8.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1.
Срок действия данного договора 1 год. Договор вступает в силу после его подписания обеими сторонами.

8.2.
При досрочном расторжении Договора сторона, инициирующая прекращение действия Договора, должна уведомить об этом другую сторону в письменной форме не позднее, чем за 1 (один) месяц до даты прекращения Договора.

8.3.
По истечении срока договора, если ни одна из сторон в течение месяца не заявит о прекращении работы по договору - договор считается пролонгированным на один год.

9.
РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ

9.1.
Все споры и разногласия по предмету настоящего Договора должны решаться в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии  десять рабочих дней.

9.2.
При невозможности устранения сторонами разногласий путем переговоров их разрешение передается в Арбитражный Суд Российской Федерации в воронежской области или по месту истца в соответствии с процессуальными нормами данного суда.

10.
ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.

10.2. Все изменения и дополнения к Договору имеют силу только, если они совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.

11.   ПРИЛОЖЕНИЕ К НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
11.1.    Приложение №1 на 1 стр. (Стоимость ремонта в лаборатории Подрядчика).

Приложение №2 на 1 стр. (Расценки на работу на территории Заказчика).

Приложение к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

12. РЕКВИЗИТЫ И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

	Исполнитель:

ООО «Привод Плюс»

Юридический адрес и фактический  адрес:

105484, Москва, 16-ая Парковая ул. д.30

ИНН\КПП 7706620961\771901001
р/с 40702810100000003655 в КБ “Нефтяной Альянс” (ОАО) г. Москва
БИК 044583994

к/с 30101810100000000994

Тел./Факс: (495) 988-57-73/74

	Заказчик:

Юридический адрес:
Фактический адрес:
ИНН\КПП
р/с
БИК

К/сч

 Тел./Факс:

Исполнитель:

Заказчик:

Генеральный директор

_______________(Шумаков В.Н.)

_______________(                          )

                          М.П.                                                                                 М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

      к договору  №

от «  » ______ 201  г.

Стоимость ремонта и диагностики преобразователей частоты и

 устройств плавного пуска, производимого в лаборатории ПОДРЯДЧИКА.

	Тип преобразователей частоты или устройств плавного пуска
	Мощность, kВт
	Стоимость ремонта, руб. с НДС 18%
	Стоимость диагностики, руб. с НДС 18%

	FC 302
FC 301
FC 102

FC 202

FC 101 basic
	0,75-7,50
	4 050,00
	2700,00

	11-15
	6 750,00
	2700,00

	18,5-22
	8 100,00
	2700,00

	30-37
	10 800,00
	4050,00

	45-75
	13 500,00
	4050,00

	90-160
	16 200,00
	4050,00

	200-400
	21 600,00
	8100,00

	450-630
	32 400,00
	10800,00

	710-800
	43 200,00
	21600,00

	FC 051 micro
FC 101 HVAC basic
	0,18-22,00
	Под замену
	2700,00

Стоимость ремонта указана без учета стоимости запасных частей.
Стоимость диагностики не взимается в случае ремонта или замены преобразователя на новый (если ремонт клиенту не выгоден).
Ремонт преобразователей частоты и устройств плавного пуска:

- диагностику,

- работу по замене запчастей,

- тестирование под нагрузкой.
Исполнитель:

Заказчик:

Генеральный директор

_______________(Шумаков В.Н.)

_______________(                      )

              М.П.                                                                                          М.П.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к договору

от «  »                 201  г.

Расценки на работы, проводимые на объекте Заказчика

ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ проведение не гарантийного ремонта Изделий по расценкам, приведенным ниже:
	Вид расходов
	Расценки руб.

(с учетом НДС 18%)

	Каждый час работы одного специалиста Исполнителя на объекте Заказчика.
	2700,00

	Выезд одного специалиста Исполнителя на объект Заказчика и обратно (Москва-куда-Москва)
	 рассчитать

	Каждый час простоя одного специалиста Исполнителя на объекте Заказчика, при условии, что простой вызван по вине Заказчика или инициативе Заказчика.
	950,00

	Расходы на проживание специалистов Исполнителя
	Согласно подтверждающих документов (счет за проживание и т.п.)

Исполнитель:

Заказчик:

Генеральный директор

_______________(Шумаков В.Н.)

_______________(                     )

              М.П.                                                                                          М.П.